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 WRĘCZENIE NAGRODY BURSZTYNOWEGO MOTYLA W MUZEUM IM.
ARKADEGO FIEDLERA W PUSZCZYKOWIE

*26.05.2014, Puszczykowo, Muzeum-Pracownia Literacka im. Arkadego Fiedlera, godz. 12.00

**Jury Konkursu im. Arkadego Fiedlera o Nagrodę Bursztynowego Motyla za najlepszą książkę 2013 roku
o tematyce podróżniczej i krajoznawczej nagrodziło Bartka Sabelę. Autor książki „Może (morze) wróci"
(Wydawnictwo Bezdroża / Grupa Helion) otrzymał nagrodę za wstrząsający, pełen erudycji i plastycznego
języka, opis podróży po Uzbekistanie, miejscu, w którym autor odkrywa i ujawnia efekt ludzkiej
zbrodniczej arogancji i niszczycielskiej przemocy wobec natury.*

Wręczenie statuetki Bursztynowego Motyla odbyło się w Muzeum-Pracowni Literackiej Arkadego Fiedlera
w Puszczykowie. Nagrodę pieniężną ufundował Marszałek Województwa Wielkopolskiego, statuetkę -
zaprojektowaną przez firmę Ania Kruk - Burmistrz Puszczykowa. Organizatorami konkursu są Biblioteka
Raczyńskich i Pracownia Literacka Arkadego Fiedlera. Bursztynowy Motyl został przyznany po raz 19.

Nagrodzona książka dokumentuje wyprawę autora do Uzbekistanu w poszukiwaniu śladów ginącego
Jeziora Aralskiego, które na początku lat 60. ub. wieku miało powierzchnię 68,4 tys. km kw. i było pod
tym względem czwarte na świecie. Wówczas też było nazywane Morzem Aralskim. Na skutek radzieckich
projektów irygacyjnych od tego czasu zmniejszyło się do 13,5 tys. km kw. Zanikanie wód jeziora
skutkowało jedną z największych katastrof ekologicznych w Związku Radzieckim.

Dotychczasowymi laureatami nagrody Bursztynowego Motyla są m.in. Jerzy Kukuczka, Marek Kamiński,
Marcin Kydryński, Ryszard Kapuściński, Andrzej Stasiuk, Martyna Wojciechowska, Michał Kruszona,
Wojciech Cejrowski i Beata Pawlikowska.

Idea organizowania corocznych konkursów na najlepszą książkę polskiego autora o tematyce
podróżniczej i krajoznawczej zrodziła się podczas obchodów 100. rocznicy urodzin Arkadego Fiedlera w
1994 roku. Nagroda jego imienia miała przywrócić rangę i znaczenie literaturze podróżniczej.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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